[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ

МАНТУРОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
МАНТУРОВСКОГО  РАЙОНА  КУРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
                       От  29 августа 2017 года № 76

Об утверждении Порядка проведения общественного обсуждения проекта муниципальной программы Мантуровского сельсовета  «Формирование современной городской среды на территории
Мантуровского  сельсовета на 2018-2022 годы»
         В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным Законом от 28.06.2014 № 172-ФЗ «О стратегическом планировании в Российской Федерации», Федеральным Законом от 21.07.2014 № 212-ФЗ «Об основах общественного контроля в Российской Федерации», Постановлением Правительства Российской Федерации от 10.02.2017 № 169 «Об утверждении Правил предоставления и распределения субсидий из федерального бюджета бюджетам субъектов Российской Федерации на поддержку государственных программ субъектов Российской Федерации и муниципальных программ формирования современной городской среды», Администрация Мантуровского сельсовета ПОСТАНОВЛЯЕТ:
       1. Утвердить прилагаемый Порядок проведения общественного обсуждения проекта муниципальной программы Мантуровского  сельсовета «Формирование современной городской среды на территории Мантуровского  сельсовета на 2018-2022 годы».
       2. Утвердить прилагаемый  состав комиссии по общественному обсуждению проекта муниципальной программы  «Формирование современной городской среды на территории Мантуровского  сельсовета на 2018-2022 годы».
        3. Настоящее постановление разместить на официальном сайте Администрации Мантуровского  сельсовета.
      4. Постановление вступает в силу со дня его подписания.
Глава Мантуровского сельсовета                                              А.Л.Чернов

	Утвержден
 постановлением Администрации

Мантуровского  сельсовета
от 29 августа .2017 № 76

Порядок проведения общественного обсуждения

проекта муниципальной программы Мантуровского  сельсовета «Формирование современной городской среды на территории Мантуровского  сельсовета на 2018-2022  годы»

1. Настоящий Порядок определяет форму, порядок и сроки проведения общественного обсуждения проекта муниципальной программы Мантуровского  сельсовета «Формирование современной городской среды Мантуровского   сельсовета на 2018-2022 годы» (далее –проект  муниципальной программы).

2. Общественные обсуждения проекта муниципальной программы проводятся в целях:

- информирования граждан, организаций и общественных объединений Мантуровского сельсовета о разработанном проекте муниципальной программы;

- выявление и учет мнения граждан, организаций, объединений Мантуровского сельсовета о разработанном проекте муниципальной программы.

3. В общественных обсуждениях участвуют граждане, проживающие на территории Мантуровского сельсовета, достигшие возраста 18 лет, а также представители организаций и общественных объединений, политических партий и движений, представителей органов местного самоуправления Мантуровского  сельсовета.

4. Общественное обсуждение проекта муниципальной программы осуществляется в форме открытого размещения проекта муниципальной программы на официальном сайте Администрации Мантуровского  сельсовета и обнародования на информационных стендах  Администрации в населенных пунктах сельсовета.
           5.  Общественное обсуждение организуется и проводится созданной комиссией по общественному обсуждению проекта муниципальной программы Мантуровского сельсовета «Формирование современной городской среды на территории Мантуровского  сельсовета  на 2018-2022  годы» (далее Комиссия).

          Указанная Комиссия так же осуществляет контроль за реализацией мероприятий Программы.
6. Срок проведения общественного обсуждения составляет 30 дней со дня опубликования проекта муниципальной программы.

7. Участники общественного обсуждения при направлении замечаний (предложений)  к проекту муниципальной программы указывают свою фамилию, имя, отчество и дату рождения, либо наименование организации, общественного объединения, органа местного самоуправления, а также фамилию, имя и отчество представителя организации, общественного объединения, органа местного самоуправления.

          В противном случае замечания (предложения) к проекту муниципальной программы признаются анонимными и к рассмотрению не принимаются.

           8. Информация о месте размещения проекта муниципальной программы, времени проведения общественного обсуждения, дате начала и окончания приема  замечаний и (или) предложений, месте приема замечаний и (или) предложений размещается на информационных стендах Администрации Мантуровского сельсовета и  на  официальном сайте Администрации Мантуровского  сельсовета.
9. Замечания и (или) предложения  заинтересованные лица направляют  одним из удобных способов:
по электронной почте: a.manturowskiyselsow@yandex.ru
нарочно по адресу:  село Мантурово, ул. Вискова 18б, (Администрация Мантуровского сельсовета) ;
по почте по адресу: 307000, Курская область, с.Мантурово, ул. Вискова 18б.

10. Комиссия рассматривает, обобщает, анализирует замечания (предложения), поступившие в рамках общественного обсуждения проекта муниципальной программы.

11.Результаты общественного обсуждения носят рекомендательный характер.

В случае отсутствия замечаний проект муниципальной программы остается без изменений.

12. По результатам рассмотренных замечаний и (или) предложений Комиссия:

отправляет проект проекта муниципальной программы на доработку;

отклоняет поступившие замечания и (или) предложения и оставляет проект муниципальной программы  без изменений.

13. Решение Комиссии принимается открытым голосованием по каждому поступившему замечанию и предложению.

Решение считается принятым, если за него проголосовало большинство от общего количества членов комиссии. При равенстве голосов решающим является голос председателя комиссии.

14. Итоги общественного обсуждения проекта муниципальной программы, в течение 7 рабочих дней после завершения срока общественного обсуждения, формируются ответственным исполнителем муниципальной программы в виде итогового документа (протокола) и подлежат размещению на официальном сайте  Мантуровского сельсовета.
          Протокол подписывается  председателем и секретарем комиссии.

	Утвержден

постановлением  Администрации

Мантуровского сельсовета

От 29 августа.2017 г.  № 76
СОСТАВ

комиссии по общественному обсуждению проекта муниципальной программы Мантуровского  сельсовета «Формирование современной городской среды на территории Мантуровского  сельсовета на 2018-2022 годы»

Председатель комиссии – Чернов А.Л.. – Глава  Мантуровского сельсовета
Секретарь комиссии –  Алехина Т.А. – зам.Главы Администрации Мантуровского  сельсовета.

Члены комиссии:

Свеженцева Т.А.. – директор МКУ « ОДА » Мантуровского района Курской  области
Дорохова М.А.-. Начальник  отдела Архитектуры,градостроительства и ЖКХ Администрации,  Мантуровского района Курской области , Главный   архитектора Мантуровского  райна ( по согласованию)
Черенков В.Н.. –  Председатель Собрания депутатов Мантуровского  сельсовета (по согласованию);
Лашин Н.М.. – председатель Мантуровской общественной организации ветеранов , (пенсионеров) войны, труда, Вооруженных сил и правоохранительных органов (по согласованию).